

Referat fra Bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 20. august 2024 kl.17.00-19.00 i Personalerummet



Ordstyrer: Annika Hofmann Schelde

Referent: Ina Stentoft Christiansen

<p>1) Velkommen til ny bestyrelse og godkendelse af dagsorden:</p> <ul style="list-style-type: none">- Præsentationsrunde	<ul style="list-style-type: none">• Formanden præsenterer dagsordenen.• Dagsordenen godkendes.• Bestyrelsesmedlemmerne præsenterer sig.
<p>2) Bestyrelsens arbejde:</p> <ul style="list-style-type: none">- Måden vi arbejder i Bestyrelsen- Rollefordelinger og forventninger- Elevrådet- Andet	<p>Elevrådet bidrager på bestyrelsesmøderne med børnenes perspektiv.</p> <p>Det drøftes, hvor vidt bestyrelsens hidtidige arbejdsform med forskellige interessebaserede udvalg skal fortsætte.</p> <p>Overvejelser ift. fortsættelsen af den hidtidige arbejdsform:</p> <ul style="list-style-type: none">• Forventningsafstemning f.eks. ift. økonomi og rammer• Arbejdsbyrdens fordeling blandt bestyrelsesmedlemmerne• Det kræver, at alle bestyrelsesmedlemmer har indblik i arbejdsgruppernes fordeling/medlemmer, så der skabes tydelighed omkring arbejdet <p>Den hidtidige arbejdsform med arbejdsgrupper fortsættes med ovennævnte punkter in mente.</p>
<p>3) Status og praktisk:</p> <ul style="list-style-type: none">- Årsberetning/forældremøde- Nyt omkring Fotograf (<i>Annika</i>)- Madordning (<i>Anne</i>)- Arbejdsdag- Trivselsrådet- Forskellige møder (Østerby/dialogmøder/Kurser/60 års fødselsdag Østerby)	<p><u>Forældremøde 27. august 2024</u></p> <p>Forældremødet afholdes på en anderledes facon i år, der er ønsket fra trivselsrådene for at tilgodese forældre med børn i flere klasser på ABC. Herudover er et nyt tiltag, at der er inviteret en foredragsholder til forældremødet, som forhåbentligt kan tiltrække flere forældre.</p>

	<p><u>Nyt om fotograf</u></p> <p>Tilbuddet fra Brdr. Løkke drøftes, og det besluttes at tage imod tilbuddet. Annika kontakter fotografen for at aftale datoer og giver Marlene besked.</p> <p><u>Madordning</u></p> <p>Anne orienterer omkring tilbuddet omkring madordning. Madordningen vil kræve en større ombygning af køkkenfaciliteterne på ABC, som skal finansieres internt. Indførelsen af en madordning kræver et enstemmigt tilvalg af alle forældre i børnehaven. Madordningen drøftes, og det besluttes, at madordningen ikke lægges ud til forældrene til afstemning.</p> <p><u>Arbejdsdag lørdag 21. september 2024</u></p> <p>Arbejdsdagen vil også fremadrettet være en årlig begivenhed. Keld laver en liste over arbejdsopgaver, og forældre fra hele ABC inviteres. Det diskuteres, hvor en ny flagstang skal placeres.</p> <p><u>Trivselsrådet</u></p> <p>Trivselsrådet brandes i invitationen til forældremødet, og deres rolle skal også fortsat fremhæves, når ABC brandes.</p> <p><u>Fælles skolebestyrelsesmøde</u></p> <p>Fælles bestyrelsesmøde med Østerby og Skodborg på ABC (bestyrelsesmødet 24.9 udgår). Dagsordenen gennemgås, og aftenens emne er forebyggelse af misbrug af rusmidler på tværs af institutionerne. ABC-bestyrelsesmøde inden fra kl. 17-18.</p>
<p>4) Ny opstart, status og planer</p>	<p>Det faldende børnetal og den kommunale udvikling drøftes ift. situationen på ABC. Det faldende børnetal betyder, at skoledelen mister et stort tilskud, og der skal derfor spares.</p> <p>Der er opstartet samarbejde med Østerbys AKT afdeling, så ABC også fremadrettet kan holde fokus på trivslen samt</p>

	<p>forebyggende tiltag.</p> <p>Drøftelse af ombygningen af/sammenbygningen med Andst Hallen er udskudt til november.</p> <p>Personalet på skoledelen er i gang med et kursusforløb om teamsamarbejde med fokus på 'Psykologisk tryghed'. Der uddannes 3 teamkoordinatorer, som fremadrettet skal fungere som foregangspersoner ift. at højne standarden for teamsamarbejdet.</p> <p>Der er opslået 2 stillinger; der er indtil nu 54 ansøgninger til stillingen som pædagogmedhjælper, og få ansøgninger til stillingen som pædagog i børnehaven.</p>
<p>5) Principper</p> <ul style="list-style-type: none"> - Godkendelse og næste skridt - Udvælgelse af principper vi vil arbejde med i det næste skoleår 	<p>Punktet udsættes til næste bestyrelsesmøde, hvor værdigrundlaget drøftes.</p>
<p>6) Evt.</p>	<p>Konstituering Formand: Randi Villumsen Næstformand: Isabella Møbjerg Suppleant: Annika Schelde</p>